உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

Historic Election in Mexico: Claudia Sheinbaum Becomes First Woman **President**

In a historic moment for Mexico, Claudia Sheinbaum has been elected as the country's first woman president, according to the provisional results announced by the Mexican election commission. Sheinbaum, from the ruling Morena party, has taken an unassailable lead over her nearest rivals in the presidential contest held on



June, 2024. Outgoing Mexican President Andrés Manuel López Obrador, who mentored Sheinbaum, has congratulated her on her victory. The elections also saw the renewal of more than 20,000 political positions, including all seats in the lower house, the senate, and regional and municipal offices.

மெக்சிகோவில் வரலாற்றுச் சிறப்புமிக்க தேர்தல்: கிளாடியா ஷீன்பாம் முதல் பெண் ஜனாதிபதி ஆனார்

மெக்சிகோவின் வரலாற்றுத் தருணத்தில், மெக்சிகோ தேர்தல் ஆணையத்தால் அறிவிக்கப்பட்ட தற்காலிக முடிவுகளின்படி, நாட்டின் முதல் பெண் அதிபராக கிளாடியா ஷீன்பாம் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். ஜூன், 2024ல் நடைபெற்ற அதிபர் தேர்தலில் ஆளும் மொரீனா கட்சியைச் சேர்ந்த ஷீன்பாம், தனது நெருங்கிய போட்டியாளர்களை விட அசாத்தியமான முன்னிலை பெற்றுள்ளார். வெளியேறும் மெக்சிகோ அதிபர் ஆண்ட்ரேஸ் மானுவல் லோபஸ் ஓப்ரடோர், ஷீன்பாமுக்கு வழிகாட்டியாக இருந்தவர், அவரது வெற்றிக்கு வாழ்த்து தெரிவித்துள்ளார். தேர்தல்களில் 20,000 க்கும் மேற்பட்ட அரசியல் பதவிகள் புதுப்பிக்கப்பட்டன, இதில் கீழ் சபை, செனட் மற்றும் பிராந்திய மற்றும் நகராட்சி அலுவலகங்களில் உள்ள அனைத்து இடங்களும் அடங்கும்.

➤ IGNOU Launches MA Programme in Bhagavad Gita Studies

Indira Gandhi National Open University (IGNOU) has announced the launch of a new MA programme in Bhagavad Gita Studies for the academic session 2024-2025. The course will begin in July 2024 and will be offered through open and distance learning (ODL). The duration of the course will be from two to four years, with a total of 500 seats available. It will be of 80 credits, with the medium of instruction being English.



IGNOU பகவத் கீதை படிப்பில் எம்.ஏ திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்துகிறது

இந்திரா காந்தி தேசிய திறந்தநிலை பல்கலைக்கழகம் (IGNOU) 2024-2025 ஆம் ஆண்டுக்கான கல்வி அமர்வுக்கு பகவத் கீதை படிப்பில் புதிய MA திட்டத்தை தொடங்குவதாக அறிவித்துள்ளது. படிப்பு ஜூலை 2024 இல் தொடங்கும் மற்றும் திறந்த மற்றும் தொலைதூரக் கற்றல் (ODL) மூலம் வழங்கப்படும். பாடத்தின் காலம் இரண்டு முதல் நான்கு ஆண்டுகள் வரை, மொத்தம் 500 இடங்கள் கிடைக்கும். இது 80 வரவுகளைக் கொண்டிருக்கும், பயிற்றுவிக்கும் ஊடகம் ஆங்கிலமாக இருக்கும்.











TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Keir Starmer: The Next British Prime Minister

Keir Starmer, born in 1963 to a working-class family near London, is set to become Britain's next Prime Minister. With a background in human rights law and public prosecution, he entered politics relatively late, becoming an MP in 2015. 61-year-old Keir Starmer has now become the oldest person to become the British Prime Minister. Keir Starmer got this post only 9 years after being elected to the Parliament for the first time. Let us tell you that Keir Starmer once completed his studies by living on the roof of a brothel.



கெய்ர் ஸ்டார்மர்: அடுத்த பிரிட்டிஷ் பிரதமர்

லண்டனுக்கு அருகில் உள்ள தொழிலாள வர்க்க குடும்பத்தில் 1963ல் பிறந்த கெய்ர் ஸ்டார்மர், பிரிட்டனின் அடுத்த பிரதமராக பதவியேற்க உள்ளார். மனித உரிமைகள் சட்டம் மற்றும் பொது வழக்குகளின் பின்னணியில், அவர் அரசியலில் தாமதமாக நுழைந்தார், 2015 இல் எம்.பி ஆனார். 61 வயதான கெய்ர் ஸ்டார்மர் இப்போது பிரிட்டிஷ் பிரதமராக ஆன மிக வயதான நபராகிவிட்டார். கெய்ர் ஸ்டார்மர் முதல் முறையாக பாராளுமன்றத்திற்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட 9 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகுதான் இந்தப் பதவியைப் பெற்றார். கெய்ர் ஸ்டார்மர் ஒருமுறை விபச்சார விடுதியின் கூரையில் வாழ்ந்து தனது படிப்பை முடித்தார் என்று உங்களுக்குச் சொல்லலாம்.

> CM Mohan Yadav Launches 'Lokpath Mobile App' For Public

Bhopal, Chief Minister Dr. Mohan Yadav has said that our aim is to make all departments as accountable as possible towards the public. Lokpath Mobile App prepared by the Public Works Department is being launched with a view to continuously moving forward on the path of public welfare by adopting a more transparent and accountable working system towards the public.



• முதல்வர் மோகன் யாதவ் பொதுமக்களுக்காக லோக்பாத் மொபைல் செயலியை அறிமுகப்படுத்தினார்

போபால், அனைத்து துறைகளும் பொதுமக்களுக்கு முடிந்தவரை பொறுப்புக்கூற வேண்டும் என்பதே எங்கள் நோக்கம் என்று முதல்வர் டாக்டர் மோகன் யாதவ் கூறியுள்ளார். பொதுப் பணித் துறையால் தயாரிக்கப்பட்ட லோக்பாத் மொபைல் செயலி, பொதுமக்களுக்கு மிகவும் வெளிப்படையான மற்றும் பொறுப்பான பணி முறையைப் பின்பற்றி, பொது நலப் பாதையில் தொடர்ந்து முன்னேறும் நோக்கில் தொடங்கப்படுகிறது.







🗖 +91 8939 144 344 🛭 🛱 www.weshineacademy.com

உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

Hemant Soren sworn in as Jharkhand CM

Hemant Soren is back as Jharkhand chief minister, after a five-month hiatus that began with his arrest by the Enforcement Directorate. His reappointment comes after a tumultuous period marked by political manoeuvring within the Jharkhand Mukti Morcha (JMM), which leads the state's ruling coalition.



ஜார்கண்ட் முதல்வராக ஹேமந்த் சோரன் பதவியேற்றார்

அமலாக்க இயக்குனரகத்தால் கைது செய்யப்பட்ட ஹேமந்த் சோரன், ஐந்து மாத இடைவெளிக்குப் பிறகு, ஜார்க்கண்ட் முதல்வராக மீண்டும் பதவியேற்றுள்ளார். மாநிலத்தின் ஆளும் கூட்டணிக்கு தலைமை வகிக்கும் ஜார்கண்ட் முக்தி மோர்ச்சா (JMM) க்குள் அரசியல் சூழ்ச்சியால் குறிக்கப்பட்ட ஒரு கொந்தளிப்பான காலத்திற்குப் பிறகு அவரது மறு நியமனம் வந்துள்ளது.

Indiabulls Housing Finance Rebrands as Sammaan Capital Limited

Indiabulls Housing Finance Ltd has undergone a transformation, rebranding itself to Sammaan Capital Ltd. This change reflects its shift from a promoterled entity to a board-run, diversified financial institution. The rebranding, effective upon receipt of regulatory approvals, marks a significant milestone in the company's 25-year journey since its inception as Indiabulls Financial Services Limited in 2000.



இந்தியாபுல்ஸ் ஹவுசிங் ஃபைனான்ஸ் சம்மான் கேபிடல் லிமிடெட் என மறுபெயரிடுகிறது

இந்தியாபுல்ஸ் ஹவுசிங் ஃபைனான்ஸ் லிமிடெட், தன்னை சம்மான் கேபிடல் லிமிடெட் என மறுபெயரிட்டு மாற்றியமைத்துள்ளது. இந்த மாற்றம் விளம்பரதாரர்கள் தலைமையிலான நிறுவனத்திலிருந்து பலதரப்பட்ட நிதி நிறுவனமாக மாறுவதைப் பிரதிபலிக்கிறது. 2000 ஆம் ஆண்டில் இந்தியாபுல்ஸ் ஃபைனான்சியல் சர்வீசஸ் லிமிடெட் என ஆரம்பிக்கப்பட்டதில் இருந்து நிறுவனத்தின் 25 ஆண்டுகால பயணத்தில் குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லாக, ஒழுங்குமுறை ஒப்புதல்கள் கிடைத்தவுடன் செயல்படும் மறுபெயரிடுதல் குறிப்பிடத்தக்கது.

Chrompet | Anna Nagar | Adyar | Porur









உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

Smart Cities Mission in India Extended to 2025

The Government of India announced a significant extension to one of its flagship urban development initiatives. The Smart Cities Mission, originally set to conclude on June, 2024, will now continue until March 31, 2025. This extension marks a crucial phase in India's journey towards creating technologically advanced and livable urban spaces.



இந்தியாவில் ஸ்மார்ட் சிட்டி மிஷன் 2025 வரை நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது

இந்திய அரசாங்கம் அதன் முதன்மையான நகர்ப்புற வளர்ச்சி முயற்சிகளில் ஒன்றிற்கு குறிப்பிடத்தக்க விரிவாக்கத்தை அறிவித்தது. முதலில் ஜூன், 2024 இல் முடிவடைய இருந்த ஸ்மார்ட் சிட்டிஸ் மிஷன், இப்போது மார்ச் 31, 2025 வரை தொடரும். இந்த நீட்டிப்பு, தொழில்நுட்ப ரீதியாக மேம்பட்ட மற்றும் வாழக்கூடிய நகர்ப்புறங்களை உருவாக்குவதற்கான இந்தியாவின் பயணத்தில் ஒரு முக்கியமான கட்டத்தைக் குறிக்கிறது.









